Совет муниципального образования

«Володарский муниципальный район
Астраханской области»
Решение

от 29.08.2024 г. № 39
п. Володарский

Об исполнении бюджета

муниципального образования

«Володарский муниципальный район
Астраханской области» за 2023  год

Статья 1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области»  за 2023 год по доходам в сумме                               1 232 271,.67 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 904 458,83  тыс. рублей, по расходам в сумме            1 198 374,75  тыс. рублей. Профицит бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» с учетом остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 33 896,92  тыс.  рублей.
Статья 2.

Утвердить исполнение:

1) по доходам бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» по разделам и подразделам расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) по распределению межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Володарского района за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) по программе муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» за 2023 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
7) по перечню кредитных договоров согласно приложению 7 к настоящему решению;
8) по расходам на реализацию муниципальных программ Володарского района за 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
9) по расходам на исполнение публичных нормативных  обязательств Володарского района за 2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
10) по перечню имущества, составляющего казну Володарского района Астраханской области, согласно приложению 10 к настоящему решению;
11) отчет об использовании ассигнований резервного фонда согласно приложению 11 к настоящему решению.
Статья 3
 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

муниципального образования

«Володарский муниципальный район

Астраханской области»                                                                                      Н.К. Савенков

Временно исполняющий обязанности

 главы муниципального образования

«Володарский муниципальный район

Астраханской области»                                                                                      Р.З. Рамазанова